
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
Numero  4   Del  14-02-2025  

  
 

 

 
 

 
 
 

IL SINDACO    
 
Visto la Delibera del Consiglio comunale n. 74/2001 con la quale è stata costituita 
l'"Istituzione culturale Centro di documentazione Don Lorenzo Milani e Scuola di 
Barbiana" (di seguito Istituzione); 
 
Visto che: 
l’art. 50, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000, recita: "Sulla base degli indirizzi stabiliti dal 
consiglio il sindaco e il presidente della provincia provvedono alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del comune e della provincia presso enti, 
aziende ed istituzioni"; 
ai sensi del combinato disposto dell’art. 21 del Regolamento dell’Istituzione e dell’art. 
57 dello Statuto Comunale, "il Direttore dell’Istituzione Culturale, al quale compete la 
responsabilità gestionale, è nominato con concorso per titoli ed esami ovvero è 
nominato tra il personale dell’Ente dotato di idonea competenza professionale"; 
 
Ritenuto necessario procedere alla nomina del Direttore dell’Istituzione; 
 
Preso atto che, per tale finalità, è stata acquisita la disponibilità della Dott.ssa Bianca 
Zanieri dipendente a tempo indeterminato del Comune di Vicchio e Vice Responsabile 
del Servizio 4-Servizi alla persona, in possesso della necessaria professionalità per lo 
svolgimento delle funzioni proprie del Direttore dell’Istituzione, secondo quanto 
previsto dal regolamento sopra menzionato; 
 

Oggetto: Nomina Direttore Istituzione Don Milani 
   
   
   



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 4 del 14-02-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

Dato atto che le prestazioni legate all’incarico oggetto del presente provvedimento, 
stante la natura giuridica delle Istituzioni, devono rientrare fra i compiti di istituto e nel 
normale orario di lavoro dei dipendenti; 
 

DECRETA 
 
Di attribuire, con decorrenza dal 14-02-2025 e fino 14-02-2026, l’incarico di Direttore 
dell’Istituzione culturale "Centro documentazione Don Lorenzo Milani – Scuola di 
Barbiana" alla Dott.ssa Bianca Zanieri dipendente di ruolo del comune di Vicchio e Vice 
Responsabile del Servizio 4-Servizi alla persona, attribuendole la responsabilità dei 
procedimenti indicati dall’art. 21 del Regolamento dell’Istituzione; 
 
Di procedere, pertanto, alla comunicazione alla sunnominata del presente atto per 
acquisirne la prescritta accettazione; 
 
Di pubblicare il presente decreto all’Albo on line del Comune per giorni 15 e di inserire 
il contenuto del medesimo nel sito istituzionale dell’Ente; 
 
 

IL SINDACO 
Francesco 
Tagliaferri 

 
 
 
 

 
 

  
  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DECRETI SINDACO n. 4 del 14-02-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI VICCHIO 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto e’ stato affisso all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi a 
partire dal _____________ 
 
Vicchio, lì  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
 
 
 


